
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025-PE
Processo Administrativo Nº 0012/2025-PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 31/01/2025 11:24:52

03/02/2025 08:27:21    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA
05/02/2025 14:35:44    CADASTRO DE PROPOSTA    JS COMERCIO E SERVICO LTDA
11/02/2025 15:23:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
11/02/2025 15:27:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
12/02/2025 07:46:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
12/02/2025 13:15:07    CADASTRO DE PROPOSTA    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
13/02/2025 07:34:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA
13/02/2025 18:13:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MELIM COMERCIAL LTDA ME
14/02/2025 09:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Fase de lances iniciada. Lance mínimo R$ 5,00.
14/02/2025 09:15:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 14/02/2025 
11:15
14/02/2025 09:15:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abro o prazo de duas horas para que a empresa ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA anexe os documentos de habilitação.
14/02/2025 10:10:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de solicitação da empresa ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, alegando problemas técnicos, o prazo para anexar 
os documentos de habilitação será estendido até as 15h. A sessão será suspensa e reaberta às 15h.
14/02/2025 10:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA foi alterado para 
14/02/2025 15:00
14/02/2025 13:57:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
14/02/2025 13:57:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 14/02/2025 14:57:09
14/02/2025 14:08:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA adicionou o arquivo d1a0e6c1307c49c694d58a0736e2bed9.zip aos 
documentos complementares.
14/02/2025 16:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Acabei atrasando a reabertura da sessão. Para não prejudicar nenhum licitante, a análise da habilitação e início da fase 
de recursos será aberta segunda feira, dia 17/02/2025, às 08h30. Agradeço a compreensão.
17/02/2025 08:32:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Sessão retomada.
17/02/2025 08:32:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação de habilitação apresentada pela empresa ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, esta Pregoeira 
entende que o item apresentado pelo fornecedor não atende à necessidade do setor solicitante, nem condiz com as especificações 
do Edital. Abro o prazo de uma hora para que o fornecedor apresente uma nova proposta, com indicação de outro modelo, 
condizentes com as especificações do Edital e que a marca indicada possua a certificação exigida no item “”8.12.2”, sob pena de 
inabilitação
17/02/2025 08:36:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 17/02/2025 09:36:55
17/02/2025 09:14:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dada a manifestação do representante da empresa, a mesma está inabilitada no certame.
17/02/2025 09:15:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 17/02/2025 11:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/02/2025 07:53:21

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

 642 36.091.140/0001-60 273,67 175,00 Sim

2 JS COMERCIO E SERVICO LTDA  082 12.820.547/0001-12 273,00 210,00 20,00 Sim

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMATICA IRACEMINHA LTDA

 108 06.165.903/0001-09 270,00 270,00 28,57 Sim

4 MELIM COMERCIAL LTDA ME  117 49.608.132/0001-90 273,00 273,00 1,11 Sim

5 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA  365 49.673.898/0001-58 273,00 273,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  066 38.094.484/0001-58 273,67 170,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Cadeira de Alimentação Infantil Suspensa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Cadeira de Alimentação Infantil Suspensa - - Tipo de cadeira para mesa;
- Composição/material: Aço, Poliester, polianida e borracha termoplástica;
- Cinto de segurança de 5 pontos;
- Pés de tubulação em aço;
- Tecido macio e confortável;
- Lavável, com tecido removível;
- Assento de plástico;
- Sistema de travamento duplo;
- Travas antiderrapantes, com sistema de fixação por pressão, garantindo assim total segurança;
- Peso de até 15 KG;

DIMENSÕES MÍNIMAS:
- Altura: 33cm;
- Largura: 35cm;
- Profundidade: 65cm.

- Na cor: AZUL ou VERMELHO.

- Apresentar na documentação o certificado/laudo do INMETRO, atendendo a norma ABNT NBR NM-300-1:2011

Quantidade: 20 Valor Unit.: 175,00 Valor Total: 3.500,00

Marca: Tutti Baby Modelo: Encaixe de mesa Fit - Preta

17/02/2025 09:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 17/02/2025 11:16:53
17/02/2025 09:45:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA adicionou o arquivo 
0646d64c9e544ec8bd1f87c1dc341868.zip aos documentos complementares.
17/02/2025 10:22:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA está habilitada no certame. A fase para manifestação 
de recursos será aberta às 13h. Sessão suspensa.
17/02/2025 13:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Sessão reiniciada.
17/02/2025 13:00:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a fase de manifestação de recursos.
17/02/2025 13:17:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, o processo seguirá para adjudicação e posterior homologação pelo Chefe do Poder 
Executivo Municipal. Agradeço a participação de todos e declaro encerrada a sessão.

2 de 4Gerado em: 18/02/2025 07:53:21

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



31/01/2025 11:24:52    PUBLICADO    

31/01/2025 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/02/2025 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/02/2025 09:00:23    DISPUTA    

14/02/2025 09:00:23    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 273,67

14/02/2025 09:00:23    LANCE    COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA 
(PARTICIPANTE 108)

270,00

14/02/2025 09:00:23    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

273,67

14/02/2025 09:00:23    LANCE    MELIM COMERCIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 117) 273,00

14/02/2025 09:00:23    LANCE    CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 365) 273,00

14/02/2025 09:00:23    LANCE    JS COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 082) 273,00

14/02/2025 09:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 5,00
14/02/2025 09:00:49    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

265,00

14/02/2025 09:02:12    LANCE    JS COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 082) 255,00

14/02/2025 09:02:14    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

250,00

14/02/2025 09:02:19    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 240,00

14/02/2025 09:02:26    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

235,00

14/02/2025 09:02:30    LANCE    JS COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 082) 230,00

14/02/2025 09:02:32    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

225,00

14/02/2025 09:02:39    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 220,00

14/02/2025 09:02:40    LANCE    JS COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 082) 210,00

14/02/2025 09:02:44    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

205,00

14/02/2025 09:02:51    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 200,00

14/02/2025 09:02:57    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

195,00

14/02/2025 09:03:08    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 190,00

14/02/2025 09:03:09    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

185,00

14/02/2025 09:03:37    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 180,00

14/02/2025 09:03:40    LANCE    BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 
(PARTICIPANTE 642)

175,00

14/02/2025 09:03:48    LANCE    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 170,00

14/02/2025 09:10:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 365 que apresentaram o valor de 273.00.
14/02/2025 09:10:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
14/02/2025 09:10:23    HABILITAÇÃO    

14/02/2025 10:06:26    MENSAGEM    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066)
Pregoeiro, estamos com problemas em nosso sistema. É possível prorrogar o prazo para inserir os documentos após as 14 horas, 
que é a previsão de nosso TI para o retorno.
14/02/2025 10:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, Prazo concedido até as 15h. Vou suspender a sessão.
14/02/2025 10:11:31    MENSAGEM    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066)
Obrigado pelo apoio e comnsideração.
14/02/2025 13:10:09    MENSAGEM    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066)
Pregoeiro, boa tarde. Pode abrir o links dos !documentos Complementares" por favor. Vamos inserir dos documentos.
14/02/2025 13:22:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Acredito que abre o campo habilitação pra você anexar.

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 18/02/2025 07:53:21

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



17/02/2025 09:06:54    MENSAGEM    ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA (PARTICIPANTE 066)
Bom dia, senhora Pregoeira. Diante de seu entendimento, solicitamos a nossa desclassificação neste lote. Pedimos desculpas pelo 
transtorno involuntário.
17/02/2025 09:15:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
17/02/2025 09:15:41    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA inabilitado. Motivo: item apresentado pelo fornecedor não atende à necessidade do setor 
solicitante, nem condiz com as especificações do Edital.
17/02/2025 13:00:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/02/2025 13:15:10    EM ADJUDICAÇÃO    

18/02/2025 07:53:20    ADJUDICADO    

18/02/2025 07:53:22    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

4 de 4Gerado em: 18/02/2025 07:53:21

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


